
Výsledky celostátního kola 46. ročníku Dějepisné olympiády
V termínu 15. - 19. května 2017 se v Brně odehrálo ústřední kolo 46. ročníku Dějepisné olympiády. Soutěžící měli za úkol napsat
před jeho zahájením písemnou práci, ve které se snažili přiblížit osobnost, památku, nebo událost spjatou s jejich regionem v 18.
století. Jako nejlepší písemnou práci letošního ročníku, jejímž tématem byla Osobnost mého regionu z 18. století zhodnotila
ústřední komise práci Barbory Šlaisové: Antonín Kraft 

V průběhu celostátního kola pak písemnou práci obhajovali před ústřední komisí a psali také velký soutěžní test. Všechny tyto
úkoly byly pečlivě zhodnoceny.

Celodenní výlet do Vídně vedl po stopách Habsburků. Soutěžící během exkurze doplňovali zajímavě zpracovaný pracovní sešit.
Dle výsledků a bodového ohodnocení bylo sestaveno níže uvedené pořadí. Všichni soutěžící obdrželi ceny, které do soutěže
věnoval Národní institut pro další vzdělávání.

Vítězům blahopřejeme a na soutěžící se těšíme v příštím roce, který bude věnován období první republiky.

Jméno Kraj Škola
Písemná
práce +

obhajoba
Kontrolní

test
Celkové
bodové

ohodnocení
Umístění

Gogola
Max Zlínský

Gymnázium,
Velehradská tř.
218, Uh.
Hradiště

44,8 106 150,8 1.

Widenská
Aneta Pardubický ZŠ, Kotkova

1287, Pardubice 47,6 101 148,6 2.

Šlaisová
Barbora Plzeňský

Gymnázium,
Blovice,
Družstevní 650

49,4 98 147,4 3.

Švarcrová
Jasmína Středočeský

Open Gate
Boarding School,
Na Návsi 5,
Babice

41,8 101 142,8 4.

Meduna
Matěj Pardubický

Gymnázium K.V.
Raise,
Adámkova 55,
Hlinsko

44,6 98 142,6 5.

Hájek
Patrik Jihomoravský

Gymnázium a
SOŠ Mikulov, p.
o.

41 101 142 6.

Machalová
Vendula Zlínský GJP a SOŠ

Slavičín 44,2 96 140,2 7.

Míčková
Veronika Jihomoravský

Cyrilometodějské
gymnázium a
SOŠP, Lerchova
63, Brno

46,8 93 139,8 8.

Vlček 
Adam Královéhradecký

Gymnázium,
Pulická 779, 
Dobruška

36,2 103 139,2 9.

Palys
Marek Moravskoslezský

Gymnázium a
SOŠ, p. o.;
Sokolovská 34,
Rýmařov

39,4 99 138,4 10.

Frk Lukáš Praha hl. m.
Gymnázium Nad
Alejí, Nad Alejí
1952, Praha 6

37 100 137 11.

http://talentovani.cz/documents/10157/103425/Anton%C3%ADn+Kraft+%28B.%C5%A0laisov%C3%A1%29.pdf/632f1521-abde-4d5f-8617-8721a0cf5843
http://talentovani.cz/documents/10157/103425/Anton%C3%ADn+Kraft+%28B.%C5%A0laisov%C3%A1%29.pdf/632f1521-abde-4d5f-8617-8721a0cf5843
http://talentovani.cz/documents/10157/103425/Pracovn%C3%AD%20se%C5%A1it+BRNO%2C%20WIEN.pdf/a04f2c4a-6658-4f9f-bb34-81aec9bb2e38


Kuna
Vojtěch

Plzeňský Masarykovo
gymnázium
Petákova 2,
Plzeň

41 90 131 12.

Tomšíková
Anna Vysočina

ZŠ a MŠ
Křížanov, U
Školy 321

41,6 89 130,6 13.

Líbalová
Bára Jihočeský

Gymnázium,
Nám. Fr. Křižíka
860, Tábor

38,2 92 130,2 14.

Bráborec
Tomáš Zlínský

Gymnázium J. A.
Komenského a
JŠ s PSJZ,
Komenského
169, Uherský
Brod

39 90 129 15.

Švarc
Vojtěch Jihočeský

Gymnázium,
Školní 995,
Trhové Sviny

38,4 90 128,4 16.

Zdílna
Tomáš Zlínský

Gymnázium,
Velehradská tř.
218, Uh.
Hradiště

31,8 96 127,8 17.

Kováčiková
Natálie Plzeňský ZŠ, Školní 264,

Přimda 43,6 84 127,6 18.

Rais
Kryštof Plzeňský 13. ZŠ Plzeň,

Habrmannova 45 38,4 89 127,4 19.

Franců
Vojtěch Liberecký

Gymnázium,
Turnov, Jana
Palacha 804, p.
o., Turnov

39,6 87 126,6 20.

Palíšek
Vojtěch Zlínský

Církevní ZŠ a
MŠ, Česká 4787,
Zlín

36,2 90 126,2 21.

Zbořilová
Isabella Zlínský

ZŠ Slovan,
Zeyerova 3354
Kroměříž

32 93 125 22.

Molíková
Pavla Jihočeský

Gymnázium
Milevsko,
Masarykova 183

46,4 78 124,4 23.

Prchal
Daniel Plzeňský ZŠ Nepomuk,

Školní 546 37,4 84 121,4 24.

Fray
Vojtěch Zlínský ZŠ a MŠ Vlčnov 34,4 84 118,4 25.

Unarová
Katrin Zlínský

ZŠ Integra,
Rybníky 1628,
Vsetín

30 88 118 26.

Beer Jiří Karlovarský Svobodná
chebská škola
s.r.o., ZŠ a
gymnázium,

28 89 117 27.



Jánské náměstí
15, Cheb

Hlava
Vojtěch Liberecký ZŠ Železný

Brod, Školní 700 40,4 76 116,4 28.

Dohnal Vít Olomoucký
Gymnázium
Jakuba Škody,
Komenského 29,
Přerov

33,6 81 114,6 29.

Turek
Michael Jihomoravský ZŠ a MŠ

Prušánky 27,2 85 112,2 30.

Vyvialová
Klára Ústecký ZŠ Ladova 5,

Litoměřice 35,2 76 111,2 31.

Mařík
Vojtěch Středočeský ZŠ Moskevská

2929, Kladno 39 72 111 32.


